
Åbolands Teaterskola 

 
Åbolands Ungdomsförbund startar en teaterskola för barn och ungdomar i åldern 7-18 år i 
Väståboland. Teaterskolan följer den allmänna läroplanen för grundläggande konstundervisning i 
teaterkonst.  
 
I undervisningen bekantar vi oss med grunderna i teaterkonst. Studier i teaterkonst är 
aktivitetsinriktad och man lär sig genom att göra själv. Övning av interaktion mellan elever betonas 
liksom att medverka i grupp enligt teaterns normer. Med hjälp av teater- och rollspel förstärks 
elevens uttrycks- och iakttagelseförmåga. När en pjäs övas lär eleverna sig många olika områden, 
såsom rollarbete, texttolkning, kroppsuttryck, scenografi, kostymering och mycket annat. 
 
Studierna omfattar 500 undervisningstimmar och kan genomföras på sex år. Studierna består av 
grundstudier (3år) och verkstadsstudier (3år). Dessutom genomför eleverna en scenframställning/år. 
I undervisningen beaktas även studier från andra konstämnen. Även valbara kurser finns med i 
läroplanen. Teaterskolan har även förberedande studier för barn i åldern 7-10 år. Då bekantar sig 
eleverna i konstformen med hjälp av lek och spel.  
 
Under grundstudierna bekantar sig eleverna med grunderna i teaterkonst. Grundstudierna består av 
tre övergripande teman: Gruppen, kroppen och texten. Första året tränas interaktionsförmåga och 
deltagande i gruppbaserade teateraktiviteter. Under det andra året tränas helhetsuttrycket genom 
rörelse, röst och mimik. Under det sista året av grundstudierna bekantar sig eleverna med 
berättarkonst samt konsten att gestalta olika sagor, berättelser och händelser.   
 
Under verkstadsstudierna fördjupas det teaterkonstnärliga uttrycket, tekniken och kunnandet.  
Under det första året av verkstadsstudierna bekantar sig eleverna i olika teaterformer (musikteater, 
dansteater, dockteater, fysisk teater etc.). Under det andra året introduceras olika delområden av 
teaterkonsten. Eleverna har möjlighet att pröva på skådespelararbete, regissörsarbete, ljus- och 
ljuddesign, kostym, smink och dramaturgi. Under det sista året bekantar sig eleverna med teaterns 
historia och moderna teaterformer. Dessutom gör eleverna sin sista scenframställning som även är 
ett arbetsprov för hela teaterskolan.   
 
Undervisningen 2009-2010 inleds v.39. Övningar hålls i Pargas i Teatersalongen i PIUG samt i 
skolornas gymnastiksalar och i föreningshus. Teaterskolans lärare är dramainstruktörerna Linda 
Abrahamsson och Jani Lastuniemi. Förfrågningar och anmälningar kan göras till Åbolands 
Ungdomsförbund, 044-5866904, jani.lastuniemi@auf.fi. Sista anmälningsdagen är 18.9.2009. 
 
Åbolands Teaterskola förverkligas av Åbolands Ungdomsförbund ÅUF r.f., i ett samarbete med 
Väståbolands stad, Väståbolands Medborgarinstitut, Finlands Svenska Ungdomsförbund. 
Teaterskolans huvudfinansiär är Svenska Kulturfonden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


